
UCHWAŁA NR XXI/169/2016
RADY GMINY KOŁOBRZEG

z dnia 16 grudnia 2016 r.

w sprawie przejęcia od Powiatu Kołobrzeskiego zadania zarządzania drogą powiatowa nr 3355 Z Karcino-
Kołobrzeg na odcinku do km 14 + 586 do km 12 +670

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446 z późn. zm1)) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z  dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 
2016 r. poz. 1440) Rada Gminy Kołobrzeg uchwala, co następuje :

§ 1. Wyraża się wolę przejęcia od Powiatu Kołobrzeskiego zadania publicznego zarządzania drogą powiatową 
nr 3355Z Karcino-  Kołobrzeg na odcinku od km 14 + 586 do km 12 + 670.

§ 2. Przejęcie zadania, o którym mowa w § 1 nastąpi na mocy porozumienia zawartego pomiędzy Wójtem 
Gminy Kołobrzeg a Zarządem Powiatu Kołobrzeskiego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Kołobrzeg. §  4. Uchwała wchodzi w życie  z dniem 
podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Julian Nowicki

1) zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579

Id: CF861184-13AF-4B7A-AE76-E9940459A1F8. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Gmina Kołobrzeg zamierza wystąpić z wnioskiem o dofinansowanie kolejnych etapów zadania pn.: 
Przebudowa drogi powiatowej nr 3355 Z Karcino-Kołobrzeg na odcinku od km 14 + 586 do km 12 + 670 tj. na 
odcinku od ul. Kwiatów Polskich w Zieleniewie do m. Korzystno. Inwestycja umieszczona jest na liście 
wyselekcjonowanych projektów realizowanych w trybie pozakonkursowym stanowiącej załącznik do Strategii 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Koszalińsko-Kołobrzesko-Białogardzkiego Obszaru 
Funkcjonalnego (Priorytet 1.1 Efektywność transportu publicznego, Działanie 1.1.2 Stworzenie spójnego 
systemu dróg rowerowych) finansowanych ze środków UE w ramach RPO WZ 2014-2020.

Gmina Kołobrzeg udzieliła  pomocy finansowej dla Powiatu Kołobrzeskiego na przedmiotowe zadanie  w  
ramach której w 2015 roku został wybudowany I etap ciągu pieszo- rowerowego Kołobrzeg-Korzystno, a w 
2016 roku dokonano wykupów terenów pod inwestycję. Ww. droga jest własnością Powiatu Kołobrzeskiego,   
Gmina Kołobrzeg będzie zarządcą drogi przez okres realizacji inwestycji i trwałości projektu.

W celu spełnienia niezbędnego warunku przyznania Gminie - jako uczestnikowi ZIT - pomocy finansowej i 
realizacji zadania, Gmina nie będąc właścicielem i zarządcą drogi powiatowej, na której ma realizować 
operację, musi posiadać udokumentowane prawo do dysponowania nią na okres budowy oraz okres co najmniej 
pięciu lat od dnia dokonania płatności końcowej. Takim dokumentem będzie porozumienie z Powiatem, który 
jest właścicielem i zarządcą drogi.

Id: CF861184-13AF-4B7A-AE76-E9940459A1F8. Uchwalony Strona 1




